Администрация

муниципального образования

Пристанционный сельсовет
           Тоцкого района
     Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      05.10.2021  № 126-п

       п. Пристанционный

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Пристанционный сельсовет, уполномоченных на их осуществление.
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Пристанционный сельсовет, уполномоченных на их осуществление.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в законную силу после дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Пристанционный сельсовет                                                      Н.В. Накрайников

                       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области
 от 05.10.2021  № 126-п
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Пристанционный сельсовет, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Орган местного самоуправления
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль
	Реквизиты муниципальных правовых актов, устанавливающих порядок организации и проведения муниципального контроля, административного регламента

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица;
	Решение Совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет  от 30.09.2021 № 38 «Об утверждении положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пристанционный сельсовет».

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица; объект муниципального контроля – муниципальный жилищный фонд
	Решение Совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет  от 30.09.2021 № 37 «О муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Пристанционный сельсовет»

	3
	Муниципальный дорожный контроль
	Администрация муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица;
	Решение Совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет  от 30.09.2021 № 36 «О муниципальном контроле в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Пристанционный сельсовет»

	4
	Муниципальный  контроль в сфере благоустройства
	Администрация муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица;
	Решение Совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет  от 30.09.2021 № 39 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования  Пристанционный сельсовет»